



平成26年2月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年1月7日

上場会社名 株式会社パル 上場取引所 東  
 コード番号 2726 URL http://palgroup.co.jp  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 井上 隆太  
 問合せ先責任者 (役職名) 常務執行役員管理本部長 (氏名) 宇都宮幸雄 (TEL) (06) 6227-0308  
 四半期報告書提出予定日 平成26年1月14日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年2月期第3四半期の連結業績 (平成25年3月1日～平成25年11月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年2月期第3四半期	72,879	8.9	4,560	△19.1	4,588	△18.9	2,365	△28.0
25年2月期第3四半期	66,916	9.4	5,640	7.1	5,659	7.1	3,285	49.4

(注) 包括利益 26年2月期第3四半期 2,369百万円(△27.1%) 25年2月期第3四半期 3,249百万円(56.8%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年2月期第3四半期	107.54	—
25年2月期第3四半期	149.37	—

当社は、平成25年3月1日付けで普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。これに伴い、1株当たり四半期純利益の金額は、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年2月期第3四半期	72,556	32,844	42.5
25年2月期	63,435	31,624	46.3

(参考) 自己資本 26年2月期第3四半期 30,807百万円 25年2月期 29,371百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年2月期	—	0.00	—	100.00	100.00
26年2月期	—	0.00	—	—	—
26年2月期(予想)	—	—	—	50.00	50.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

当社は、平成25年3月1日付けで普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。なお、株式分割は平成25年3月1日を効力発生日としておりますので、平成26年2月期(予想)における期末配当金については当該株式分割の影響を考慮して記載しております。

3. 平成26年2月期の連結業績予想 (平成25年3月1日～平成26年2月28日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	101,000	9.2	7,760	2.8	7,740	2.6	4,050	△7.9	184.12

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無  
 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)  
 新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 有
- ④ 修正再表示 : 無

第1四半期より減価償却方法の変更を行っており、「会計方針の変更を会計上の見積りの変更と区別することが困難な場合」に該当しております。詳細は、添付資料3ページ「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項 (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	26年2月期3Q	23,136,000株	25年2月期	23,136,000株
② 期末自己株式数	26年2月期3Q	1,139,838株	25年2月期	1,139,322株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	26年2月期3Q	21,996,373株	25年2月期3Q	21,996,812株

当社は、平成25年3月1日付けで普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。これに伴い、期末発行済株式数、期末自己株式数及び期中平均株式数は、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定しております。

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期連結財務諸表に対する四半期レビュー手続が実施中です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

(参考)

1. 平成26年2月期第3四半期の個別業績(累計) (平成25年3月1日～平成25年11月30日)

(1) 個別経営成績(累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年2月期第3四半期	59,942	11.0	4,834	△15.2	4,929	△14.3	2,699	△11.3
25年2月期第3四半期	53,979	12.0	5,704	6.3	5,751	6.2	3,043	15.9

2. 平成26年2月期の個別業績予想 (平成25年3月1日～平成26年2月28日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	82,330	10.1	7,700	△1.7	4,170	9.0	189 58

(注) 個別業績予想数値の当四半期における修正有無 : 無

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 継続企業の前提に関する重要事象等の概要	3
4. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 継続企業の前提に関する注記	8
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	8
5. 補足情報	8
(1) セグメント別の販売実績(連結)	8
(2) 店舗の状況(連結)	8

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

## (1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間(平成25年3月1日から平成25年11月30日まで)におけるわが国経済は、政府の経済政策等の効果により、株価が回復し、また、企業業績が着実に回復するなど、国内経済は緩やかに回復しつつあります。

このような事業環境のもと、当企業集団は業態の確立と出店の促進とを積極的に行うとともに、業態変更による既存店の活性化と不採算店舗の撤退とを推し進め、業容の拡大と経営効率の改善に努めてまいりました。

衣料事業におきましては、今秋は天候不順による厳しい状況にありましたが、積極的なブランドプロモーションを展開するとともに、52週MDの精緻化に努め、機動的な商品投入によって店頭商品の鮮度を向上させるなどしたほか、出店を79店舗行うなどした結果、売上高は前年同期比7.0%増加の57,105百万円となりました。また、雑貨事業につきましても、知名度向上による旺盛な出店要請に呼応して29店舗出店するなどした結果、売上高は前年同期比16.8%増加の15,645百万円となりました。

以上の結果、当第3四半期連結累計期間の売上高は前年同期比8.9%増加の72,879百万円となりました。

利益面につきましては、52週MDの精緻化による在庫コントロールを推し進めましたものの、主として円安によるコストアップ及び一部のブランドの不振により、売上高総利益率は前年比2.1ポイント減少し、55.8%となりました。営業利益は前年同期比1,079百万円減少の4,560百万円となり、経常利益は前年同期比1,071百万円減少の4,588百万円となりました。また、固定資産除却損等の特別損失435百万円を計上したことにより、税金等調整前四半期純利益は前年同期比1,284百万円減少の4,152百万円となり、四半期純利益は前年同期比919百万円減少の2,365百万円となりました。

## (2) 連結財政状態に関する定性的情報

資産、負債及び純資産の状況

## (資産)

流動資産は、現金及び預金が1,011百万円、受取手形及び売掛金が2,756百万円、商品が3,617百万円それぞれ増加したことなどにより、前連結会計年度末に比べて7,222百万円増加しました。

固定資産は、建物及び構築物が948百万円、差入保証金が564百万円それぞれ増加したことなどにより、前連結会計年度末に比べて1,898百万円増加しました。

## (負債)

流動負債につきましては、未払法人税等が1,288百万円減少しましたが、支払手形及び買掛金が6,466百万円増加したことなどにより、前連結会計年度末に比べて8,082百万円増加しました。

固定負債は、その他(長期未払金)が496百万円増加しましたが、長期借入金930百万円減少したことなどにより、前連結会計年度末に比べて181百万円減少しました。

## (純資産)

純資産は、利益剰余金の増加等により前連結会計年度末に比べて1,220百万円増加しました。

## (3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成25年10月8日に公表いたしました連結業績予想を変更しておりません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更)

当社及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、第1四半期連結会計期間より、平成25年3月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

これにより、従来の方法に比べて、当第3四半期連結累計期間の営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益はそれぞれ15百万円増加しております。

3. 継続企業の前提に関する重要事象等の概要

該当事項はありません。

4. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年2月28日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年11月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	32,570	33,582
受取手形及び売掛金	3,997	6,754
商品	5,431	9,048
その他	1,118	953
貸倒引当金	△5	△4
流動資産合計	43,112	50,335
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	5,379	6,328
その他（純額）	1,812	1,982
有形固定資産合計	7,191	8,310
無形固定資産	72	64
投資その他の資産		
差入保証金	11,070	11,634
その他	2,120	2,343
貸倒引当金	△131	△131
投資その他の資産合計	13,059	13,846
固定資産合計	20,322	22,221
資産合計	63,435	72,556
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	10,886	17,352
短期借入金	726	790
1年内返済予定の長期借入金	1,738	3,291
未払法人税等	1,537	249
賞与引当金	828	613
引当金	298	190
その他	4,208	5,819
流動負債合計	20,224	28,307
固定負債		
長期借入金	6,650	5,719
引当金	686	725
資産除去債務	1,211	1,300
その他	3,037	3,659
固定負債合計	11,586	11,404
負債合計	31,811	39,711

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成25年2月28日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年11月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,181	3,181
資本剰余金	3,379	3,379
利益剰余金	23,760	25,026
自己株式	△1,143	△1,145
株主資本合計	29,177	30,441
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	149	341
繰延ヘッジ損益	42	19
為替換算調整勘定	1	3
その他の包括利益累計額合計	193	365
少数株主持分	2,253	2,037
純資産合計	31,624	32,844
負債純資産合計	63,435	72,556



(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
四半期連結損益計算書  
第3四半期連結累計期間

(単位:百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年3月1日 至平成24年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年3月1日 至平成25年11月30日)
売上高	66,916	72,879
売上原価	28,178	32,201
売上総利益	38,738	40,678
販売費及び一般管理費	33,098	36,118
営業利益	5,640	4,560
営業外収益		
受取利息	6	6
負ののれん償却額	24	24
受取賃貸料	20	13
為替差益	3	73
その他	55	35
営業外収益合計	110	154
営業外費用		
支払利息	70	79
持分法による投資損失	6	38
その他	14	8
営業外費用合計	91	127
経常利益	5,659	4,588
特別損失		
固定資産除却損	117	157
減損損失	104	247
投資有価証券評価損	—	29
特別損失合計	222	435
税金等調整前四半期純利益	5,437	4,152
法人税、住民税及び事業税	2,084	1,812
法人税等調整額	162	151
法人税等合計	2,247	1,963
少数株主損益調整前四半期純利益	3,190	2,188
少数株主損失(△)	△95	△176
四半期純利益	3,285	2,365

四半期連結包括利益計算書  
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年3月1日 至平成24年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年3月1日 至平成25年11月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	3,190	2,188
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	48	198
繰延ヘッジ損益	10	△22
持分法適用会社に対する持分相当額	△0	4
その他の包括利益合計	59	180
四半期包括利益	3,249	2,369
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	3,344	2,537
少数株主に係る四半期包括利益	△94	△168

## (3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

## (4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

## 5. 補足情報

## (1) セグメント別の販売実績(連結)

	前第3四半期 連結累計期間 (自平成24年3月1日 至平成24年11月30日)	当第3四半期 連結累計期間 (自平成25年3月1日 至平成25年11月30日)	前年同期比
	百万円	百万円	%
衣料事業	53,376	57,105	107.0
雑貨事業	13,395	15,645	116.8
その他	144	129	89.5
合計	66,916	72,879	108.9

## (2) 店舗の状況(連結)

	当第3四半期 連結累計期間 (自平成25年3月1日 至平成25年11月30日)
前連結会計年度末の店舗数	693店
新規店舗数	108店
退店店舗数	23店
当四半期末の店舗数	778店